

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการระบบอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ กทอ.๖๕-๐๗-๐๓๑๙  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๔,๘๕๘.- บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ติดตั้งระบบอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๘x๒๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑ ระบบ  
และ ระบบอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๓x๔ เมตร จำนวน ๑ ระบบ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๙๔,๐๘๕.- บาท  
(เก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันแปดสิบบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลาง แบบเลขที่ อส.๐๒ (หน้าที่ ๑/๑๓)
  - ๕.๒ แบบสรุปราคากลาง แบบ(อบแห้ง พพ.๓RH) (หน้าที่ ๑/๒๖)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายยุทธชัย ไพรีธณ	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายณรงค์ฤทธิ์ อัมพันธ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๖.๓ นายธีระวุฒิ เชื้อคำเพ็ง	ตำแหน่ง นานช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

เห็นชอบ



(นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

17 มี.ค. 2566

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.80 ม.

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกว้าง 3 ม. ยาว 4 ม.

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตรกร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก

ประเภท งานอาคาร

ตามแบบ อบแห้ง พพ.3RH และ อส.02

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

แบบ ปร.4 จำนวน 9 แผ่น

แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ประเภทงานอาคาร	994,085.00	
	รวมค่าก่อสร้าง	994,085.00	
	สรุปราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	994,085.00	
( เก็บแสกนเก็บมีนสี่พันแปดสิบห้าบาทถ้วน )			

คณะกรรมการประมาณราคา

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายยุทธชัย ไพรีณ)

หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายณรงค์ฤทธิ์ อำพันธ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายธีระวุฒิ เชื้อคำเพ็ง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**เห็นชอบ**

*Ohmm*

(นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

17 มี.ค. 2566


สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.80 ม.  
 โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกว้าง 3 ม. ยาว 4 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตรกร  
 ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก  
 ประเภท งานอาคาร  
 ตามแบบ อบแห้ง พพ.3RH และ อส.02  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
 แบบ ปร.4 จำนวน 9 แผ่น แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น  
 กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภทงานอาคาร				
1	โรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ 8x20.80 ม.	565,877.48			
2	โรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ 3x4 ม.				
	จำนวน 2 ระบบ	195,205.42			
	รวม ข้อ1+ข้อ2	761,082.90	1.3061	994,085.99	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR E				
	เงินล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			994,085.99	
	คิดเป็นเงินประมาณ			994,085.00	
( เก็บแสวนเก็บหมื่นสี่พันแปดสิบล้านบาทถ้วน )					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....  ..... ประธานกรรมการ  
 (นายยุทธชัย ไพริรัมย์)  
 หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

(ลงชื่อ) .....  ..... กรรมการ  
 (นายณรงค์ฤทธิ์ อัมพันธ์)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) .....  ..... กรรมการ  
 (นายธีระวุฒิ เชื้อคำเพ็ง)

เห็นชอบ



(นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)  
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
 17 มี.ค. 2566



กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาากลาง

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.80 ม.

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตรกร

ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.80 เมตร

ตามแบบ อพ.แห่ง พ.ร.3R

แผนที่ 2/5

กำหนดราคาากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างโรงอบแห้ง								
	เหล็กท่อกลม ขนาด 2 นิ้ว ทน 2.0 มม.	21	ท่อน	510.00	10,710.00	198.00	4,158.00	14,868.00	
	เหล็กคาน LG ขนาด 1"x2"x2.3 มม.	41	ท่อน	477.00	19,557.00	146.00	5,986.00	25,543.00	
	แผ่นเหล็ก ขนาด 100x100x6 มม.	8	ชุด	38.00	304.00	20.00	160.00	464.00	
	แผ่นเหล็ก ขนาด 50x100x6 มม.	26	ชุด	19.00	494.00	20.00	520.00	1,014.00	
	คิ้วกันแมลง	100.00	ม.	103.75	10,375.00		-	10,375.00	
	มุ้งลวดกันแมลง	15.00	ตรม.	106.94	1,604.10		-	1,604.10	
	แผ่นโพลีคาร์บอเนตชนิดใส ไม่มีสี ทน 6 มม.	234.36	ตรม.	494.00	115,773.84	200.00	46,872.00	162,645.84	
	ผนังกรุแผ่นโพลีคาร์บอเนตชนิดใส ไม่มีสี ทน 6 มม.	29.15	ตรม.	494.00	14,400.10	200.00	5,830.00	20,230.10	
	ท่อ PVC Dia 2" ชั้น 8.5	3.00	ท่อน	178.00	534.00		-	534.00	
	ตะแกรงจักกิ้น Dia 2" สแตนเลส	6	ชุด	389.00	2,334.00		-	2,334.00	
	เหล็กกล่อง SHS ขนาด 1"x1" x1.6 มม.	3.00	ท่อน	324.00	972.00	44.00	132.00	1,104.00	
	เหล็กกล่อง SHS ขนาด 1 1/2"x1 1/2" x1.6 มม.	6.00	ท่อน	391.00	2,346.00	111.00	666.00	3,012.00	
	เหล็กกล่อง SHS ขนาด 3" x 3" x 2.3 มม.	2.00	ท่อน	1,558.25	2,716.50	230.00	460.00	3,176.50	
	ยกไปหน้าต่อไป								

**เสนอ**

*Ohm R*

(นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

17 มี.ค. 2566

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาากลาง

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.80 ม.

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตรกร

ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.80 เมตร

ตามแบบ อบแห้ง พว.3R

กำหนดราคาากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	เหล็กท่อกลม ขนาด 1 1/4 นิ้ว ทน 2.3 มม.	3	ท่อน	410.00	1,230.00	134.00	402.00	1,632.00	
	ผนังแผ่นสปรอทบอร์ด ทน 8 มม.	16.00	ตรม.	362.00	5,792.00	94.00	1,504.00	7,296.00	
	แผ่นหลังคา Metal Sheet ทน 0.5 มม. สีดลอน	8.58	ตรม.	230.00	1,973.40	70.00	600.60	2,574.00	
	ประตูบานเปิดพร้อมอุปกรณ์จับและกุญแจ อลูมิเนียม สีบรอนซ์เงิน หน้า 1.5มม. ลูกบิดกระจกใสหนา 6 มม ขนาด 1.20x2.00 ม. พร้อมงัดขาด	2	ชุด	3,200.00	6,400.00			6,400.00	พร้อมติดตั้ง
	ประตูบานเลื่อนพร้อมอุปกรณ์จับและกุญแจ อลูมิเนียม สีบรอนซ์เงิน หน้า 1.5มม. ลูกบิดกระจกใสหนา 6 มม. ขนาด 0.90x2.00 ม. พร้อมงัดขาด	2	ชุด	3,000.00	6,000.00			6,000.00	พร้อมติดตั้ง
	เดือยเหล็กแบน ขนาด 45x60x9 มม.	180	ชุด	12.35	2,223.00	18.00	3,240.00	5,463.00	
	Aluminium Clamping ท่อนละ 6 เมตร	41	ท่อน	305.00	12,505.00			12,505.00	
	ฟ้าซีพรูบเป็นท่อนสี่เหลี่ยม ขนาด 30x30ซม.	29.60	ตรม.	278.85	8,253.96	70.00	2,072.00	10,325.96	
	กลอนเหล็ก 8" พร้อมมือจับ 5"	2	ชุด	88.00	176.00			176.00	
	แผ่นเหล็ก ขนาด 100x100x6มม.	4	ชุด	38.00	152.00	20.00	80.00	232.00	
	ทาสีกันสนิม	120	ตรม.	58.00	6,960.00	35.00	4,200.00	11,160.00	
รวมค่างานหมวดงานโครงสร้างโรงอบแห้ง					233,785.90		76,882.60	310,668.50	

เห็นชอบ

(นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

17 มี.ค. 2566

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.80 ม.

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตรกร

ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.80 เมตร

ตามแบบ อบ.แห่ง พ.ร.3R

แผ่นที่ 4/5

กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2	งาน Solar cell									
	คอนกรีต 1:2:4	0.35	ลบม.	2,009.35	703.27	485.00	169.75	873.02		
	เหล็ก RB 9 มม.	6.80	กก.	26.37	179.32	41.00	278.80	458.12		
	เหล็ก RB 6 มม.	1.33	กก.	26.78	35.62	41.00	54.53	90.15		
	แผ่นเหล็ก ขนาด 100x500 มม.หนา 5มม.	1	ชุด	39.69	39.69	20.00	20.00	59.69		
	น็อตยึดฐานเสา ขนาด Dia 12 มม. พร้อมพุกเคมี	4	ชุด	185.00	740.00	20.00	80.00	820.00		
	แผง Solar cell ขนาด ไม่น้อยกว่า 150 วัตต์	1	ชุด	8,600.00	8,600.00	-	-	8,600.00	พร้อมติดตั้ง	
	โครงเหล็กทรงรับแผง Solar cell พร้อมตัวปรับระดับ	1	ชุด	2,925.00	2,925.00	-	-	2,925.00	พร้อมติดตั้ง	
	เหล็กท่อกลม ขนาด Dia 4นิ้ว หนา 4.0 มม.	1.00	3,398.00	3,398.00	732.00	732.00	4,130.00			
	<b>รวมค่างานหมวดงาน Solar cell</b>									
3	โต๊ะเตาแรง									
	ล๊อคแบบเกลียว Dia 1 1/2"	120	ชุด	55.00	6,600.00	-	-	6,600.00		
	เหล็กฉาก 25x25x3 มม.	36	ท่อน	222.00	7,992.00	67.00	2,412.00	10,404.00		
	เหล็กกล่อง SHS ขนาด 1"x1" x1.6มม.	70	ท่อย	437.00	30,590.00	44.00	3,080.00	33,670.00		
	กรอบบานอลูมิเนียม ขนาด 13x16x1.0 มม. พร้อมติดตั้งโครงอลูมิเนียม แยกชิ้นจากตัวโต๊ะ	108.000	ชุด	1,085.00	117,180.00	205.00	22,140.00	139,320.00		
	<b>รวมค่างานหมวดงานโต๊ะเตาแรง</b>				162,362.00		27,632.00	189,994.00		

**เห็นชอบ**



(นางสาวศุภพณี โพธิ์สุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

17 มี.ค. 2566

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 20.80 ม.

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตรกร

ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.80 เมตร

ตามแบบ อบรม พ.ร.3R

กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	พัดลมระบายอากาศ AC ขนาด dia 8 " AC 220V 35W.	1	ชุด	740.00	740.00	345.00	345.00	1,085.00	
	พัดลมระบายอากาศ DC ขนาด dia 6 " DC 12V 14W.	10	ชุด	710.00	7,100.00	345.00	3,450.00	10,550.00	
	หลอดไฟฟ้า 2x36 w.FI	2	ชุด	378.00	756.00	135.00	270.00	1,026.00	
	สวิตไฟ ทางเดียว	1	ชุด	49.00	49.00	80.00	80.00	129.00	
	ปลั๊กไฟ 2คู่	3	ชุด	118.00	354.00	80.00	240.00	594.00	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1	ชุด	2,850.00	2,850.00	1,200.00	1,200.00	4,050.00	
	สายไฟฟ้าขนาด 2.5 Sq.mm IEC 01 100 เมตร	1	ม้วน	800.00	800.00	-	-	800.00	
	สายไฟฟ้าขนาด 1.5 Sq.mm IEC 01 50 เมตร	1	ม้วน	275.00	275.00	-	-	275.00	
	ท่อ EMT 1/2"	18	ท่อน	125.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	เซนเซอร์วัดอุณหภูมิและความชื้น	3	ชุด	7,500.00	22,500.00	-	-	22,500.00	
	รวมค่างานหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				15,174.00		5,585.00	43,259.00	
5	งานป้ายโครงการฯ								
	ป้ายโครงการก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์	1	ชุด	4,000.00	4,000.00			4,000.00	
	รวมค่างานหมวดงานป้ายโครงการฯ		รวม		4,000.00		-	4,000.00	

**เห็นชอบ**

*Ohm k*

(นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

17 มี.ค. 2566



กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างโรงพยาบาลทั้งพลังงานแสงอาทิตย์ กว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตร

ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร

ตามแบบ เลขที่ อส.02

แผ่นที่ 1/4

กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>สรุปหมวดงานอาคาร</b>								
1	หมวดงานโครงสร้างโรงอบแห้ง		รวม		32,668.59		11,986.98	44,655.57	
2	หมวดงานชุดตากผลิตภัณฑ์		รวม		29,096.37		9,577.89	38,674.25	
3	หมวดงานSolar cell		รวม		10,074.89		198.00	10,272.89	
4	หมวดงานป้ายโครงการ		รวม		4,000.00		0.00	4,000.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง/ระบบ</b>				<b>75,839.84</b>		<b>21,762.86</b>	<b>97,602.71</b>	

**เห็นชอบ**

*Ohm k*

(นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

17 มี.ค. 2566

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาากลาง

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ กว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตรกร

ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร

ตามแบบ เลขที่ อส.02

แผ่นที่ 2/4

กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
	หมวดงานโครงสร้างโรงอบแห้ง								
	1.1 งานโครงสร้างเหล็ก								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x2"x2.0 มม.	86.76	กก.	27.59	2,393.71	5.46	473.71	2,867.42	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1"x1"x1.2 มม. (นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)	36.54	กก.	28.30	1,034.08	8.42	307.67	1,341.75	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 100x100xมมองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม	9.00	ชุด	140.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
	- ทาสีกันสนิม	9.60	ตรม.	58.00	556.80	35.00	336.00	892.80	
	- อุปกรณ์ประกอบ	123.30	กก.	-	-	12.00	1,479.60	1,479.60	
	1.2 งานผนัง								
	- ผนังกรุแผ่นโพลีคาร์บอเนตชนิดใส ไม่มีสี ทน 6มม. พร้อมอุปกรณ์	28.00	ตรม.	400.00	11,200.00	200.00	5,600.00	16,800.00	พร้อมติดตั้ง
	- พัฒลมุดอากาศ AC ขนาด dia 8 " AC 20W.	2.00	ชุด	1,032.00	2,064.00	-	-	2,064.00	พร้อมติดตั้ง
	- ประตูโรงอบแห้ง ขนาด 1.90x1.475 ม.	2.00	ชุด	2,150.00	4,300.00	-	-	4,300.00	พร้อมติดตั้ง
	- ช่องอากาศครูด้ามี่สวดกรอบบานอลูมิเนียม	4.00	ชุด	570.00	2,280.00	-	-	2,280.00	พร้อมติดตั้ง
	1.3 งานหลังคา								
	- หลังคาแผ่นโพลีคาร์บอเนตชนิดใส ไม่มีสี ทน 6มม. พร้อมอุปกรณ์	18.95	ตรม.	400.00	7,580.00	200.00	3,790.00	11,370.00	
	รวมงานหมวดงานโครงสร้างโรงอบแห้ง				32,668.59		11,986.98	44,655.57	

**เห็นชอบ**

*John Pk*

17 มี.ค. 2566

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล กว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มเกษตร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร

ประเภท งานอาคาร

ตามแบบ เลขที่ อ.ส.02

แผ่นที่ 3/4

กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานชุดตากผลิตภัณฑ์								
2.1	งานชุดตากผลิตภัณฑ์								
	- เหล็กกล่องในซึ่ □ - 1"x2"x1.5 มม.	234.24	กก.	27.59	6,462.68	5.46	1,278.95	7,741.63	
	- เหล็กฉาก 2"x2"x4 มม.	110.40	กก.	28.26	3,119.90	10.00	1,104.00	4,223.90	
	- เหล็กแผ่น ขนาด 3"x3"x 6มม.	12.00	ชุด	120.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
	- เหล็กพลาสม Dia 12 มม. เจื่อมติดกับเหล็กฉาก ทุกระยะ 0.50ม.	39.43	กก.	26.35	1,038.98	3.34	131.70	1,170.68	
	- ทาสีกันสนิม	21.60	ตรม.	58.00	1,252.80	35.00	756.00	2,008.80	
	- อุปกรณ์ประกอบ	384.07	กก.	-	-	12.00	4,608.84	4,608.84	
2.2	งานอุปกรณ์ประกอบชุดตากผลิตภัณฑ์								
	- ลวดตาข่ายถัก เบอร์ 10 ขนาดตา 1.5"	21.00	ตรม.	252.00	5,292.00	50.40	1,058.40	6,350.40	พร้อมติดตั้ง
	- ล้อเลื่อนเหล็ก ขนาด 2.5"	10.00	ชุด	320.00	3,200.00	64.00	640.00	3,840.00	พร้อมติดตั้ง
	- ฉากอลูมิเนียม ขนาด 1"	54.00	ม.	135.00	7,290.00	-	-	7,290.00	พร้อมติดตั้ง
	รวมหมวดงานชุดตากผลิตภัณฑ์				29,096.37		9,577.89	38,674.25	

**เห็นชอบ**

(นางสาวศุภพานี โพธิ์สุ)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
17 มี.ค. 2566

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ กว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

กลุ่มเกษตรกร

ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคารเรือนกระจก ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร

ประเภท

งานอาคาร

ตามแบบ เลขที่ อส.02

แผ่นที่ 4/4

กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานSolar cell								
	3.1 งานSolar cell								
	- ก่อตั้งเหล็กกันน้ำ ขนาด 300x450x250 มม. ทน 1 มม.	1.00	ชุด	2,405.00	2,405.00	-	-	2,405.00	พร้อมติดตั้ง
	- แผง Solar cell ชนิดผลึก ขนาด 100 วัตต์	1.00	ชุด	4,199.00	4,199.00	-	-	4,199.00	พร้อมติดตั้ง
	- แบตเตอรี่ ขนาดไม่น้อยกว่า 45Ah พร้อมแท่นยึด	1.00	ชุด	2,925.00	2,925.00	-	-	2,925.00	พร้อมติดตั้ง
	- เหล็กท่อกลม ขนาด Dia 2 นิ้ว ทน 1.2 มม.	19.80	กก.	27.57	545.89	10.00	198.00	743.89	
	<b>รวมหมวดงานSolar cell</b>				<b>10,074.89</b>		<b>198.00</b>	<b>10,272.89</b>	
4	หมวดงานป้ายโครงการ								
	4.1 งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายโครงการก่อสร้างโรงอบแห้งพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 3x4เมตร	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	<b>รวมหมวดงานป้ายโครงการ</b>				<b>4,000.00</b>		<b>-</b>	<b>4,000.00</b>	
	<b>เห็นชอบ</b>				<b>4,000.00</b>		<b>-</b>	<b>4,000.00</b>	



(นางสาวศุภพณี โพธิ์สุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

17 มี.ค. 2566